СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел. 8(81554)76640
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от «__»___________ 2018 г.

                                                                   №_______
п. Печенга
Об утверждении  Положения о порядке установления льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия, находящиеся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальному образованию  городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области
В соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 25.06.2002  № 73-ФЗ «Об  объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»  и ст. 7 Закона Мурманской области от 26.10.2006 № 801- 01-ЗМО «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) в Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, Совет депутатов

решил:
1. Утвердить Положение о порядке установления льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                            П.А. Мустиянович
       Приложение

                                                                                  к решению Совета Депутатов

                                                                                 городского поселения Печенга

от «___»___________2018 г. №______
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия, находящимися  в неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальному образованию  городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области
1. Настоящее положение определяет условия и порядок установления льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее - объект культурного наследия).

2. Действие настоящего положения распространяется на объекты культурного наследия, соответствующие установленным Правительством РФ критериям отнесения объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ к объектам культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном состоянии, которые относятся к имуществу муниципальной казны.
3. Льготная арендная плата устанавливается по результатам проведения в соответствии с требованиями гражданского, антимонопольного законодательства аукциона на право заключения договора аренды в отношении объектов культурного наследия, относящихся к муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, признанных находящимися в неудовлетворительном состоянии.
4. Льготная арендная плата устанавливается в отношении объекта культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии  при условии принятия на себя арендатором следующих обязательств:

1) провести работы по сохранению объекта культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии, в соответствии с охранным обязательством, предусмотренным статьей 47.6 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», в срок, не превышающий пяти лет со дня передачи указанного объекта культурного наследия в аренду, включая срок подготовки и согласования проектной документации по сохранению объекта культурного наследия, не превышающий двух лет со дня передачи его в аренду;
2) не сдавать арендованное имущество в субаренду (поднаем) и не предоставлять арендованное имущество в безвозмездное пользование до полного исполнения обязанности, предусмотренной подпунктом 1 настоящего пункта, утверждения отчетной документации о выполненных работах и получения арендатором акта приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии.
5. Льготная арендная плата в отношении объекта культурного наследия,  относящегося к муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области,  устанавливается со дня заключения договора аренды объекта культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии, по результатам проведения аукциона на право заключения такого договора с начальным (минимальным) размером годовой арендной платы один рубль за один объект культурного наследия.
 Установленный в соответствии с абзацем первым настоящего пункта размер льготной арендной платы увеличению до окончания срока действия договора аренды объекта культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии, не подлежит.

Срок применения льготной арендной платы ограничивается сроком действия договора аренды.